
 

 

３月から進めております焼却施設基礎解体撤去及び整地工事が 5 月末をもって完了となります。

昨年７月から除染工事、煙突解体工事、内部解体工事、上屋解体工事を実施し、大型重機を使用した

高所での作業やごみピット、集塵機等の建造物解体など難しい工事となりましたが、４社 JV 解体工

事担当の東洋建設を中心に、無事故により施工がなされ焼却施設解体工事が工程どおり完了の運

びとなりました。 工事期間中は、多大なるご支援を賜り、心より感謝を申し上げます。（基礎解体及

び整地工事の様子は裏面参照） 

 また、昨 4 月２１日（月）には、リサイクルセンター建設工事の起工式を挙行、R8 年 12 月完成に

むけて「リサイクルセンター本体工事」をスタートし、建設工事用車両の動線（完成後は資源物計量

車両）ルート建設のための「擁壁工事」に着手しております。 

 プラントメーカーのメタウォーター、建物建設担当の長坂建設、設計担当のカネトモ ３社を 

中心に安心・安全を第一に工事を進めてまいりますので、引き続きご理解、ご協力をいただきます

ようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

擁壁工事実施状況 

完成イメージ図 当該工事個所 

ご 報 告

４M の擁壁設置に 

よって土台をつく

り、工事期間中は 

工事車両が使用し、

完成後は計量機を 

設置する搬入車両 

ルートを建設します。

 

 ４M の擁壁（L 型） 

R 令和７年（２０２５年）5 月



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

工事の状況及び詳細は 葛尾組合ホームページ  https://www.katsurao.net/ 
リサイクルセンター建設工事特設サイトをご覧ください。https://www.katsurao-rc.jp/ 

５月２日（金） 

４月 17 日（木） 

５月１９日（月） 

焼
却
施
設
基
礎
解
体
撤
去
及
び
整
地
工
事
状
況 

工
事
現
場 

西
か
ら
東
方
面
を
撮
影 


